
ZÁPISNICA  ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA Č. 6


OBCE MEDZIANKY Z 31.8.2023


Prítomní: Podľa prezenčnej listiny - príloha


Program zasadania:


1. Otvorenie zasadania – Určenie zapisovateľa a overovateľov zapisnice


2. Schvalenie programu zasadnutia


3. Kontrola uznesenia 2023/OZ č.7


4. Schvaľovanie zmluvy o poskytovaní právnych služieb


5. Schvaľovanie o mieste a čase zápisu dieťaťa a o výške príspevku a spôsobe jeho platby na 
čiastočnú úhradu nákladov v materkej škole a školskom zariadení v zriadovateľskej pôsobnosti 
obce Medzianky


6. Uznesenie , Záver


K bodu 1 programu OZ:


Otvorenie zasadnutia – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Zasadnutie otvoril starosta Michal Barana privítal poslancov OZ a ostatných prítomných a určil zapiso-
vateľa a overovateľov zapisnice takto:


Zapisovateľ: Maroš Socha


Overovatelia: Mgr. Slavomír Šofranko a Maria Gondžurová


K bodu 2 Schválenie programu zasadnutia :


Návrh programu bol riadne zverejnený. Starosta doplnil ďalší bod zasadnutia č. 6 Schvalenie rozpočto-
vého opatrenia 3/2023 . Starosta sa opýtal poslancov na ďalšie návrhy a keďže neboli žiadne dal hla-
sovať.


Hlasovanie:


Za : 4 - Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Maroš Socha, Maria Gondžurová


Zdržal sa: 0


Proti: 0




OZ schvaľuje predložený program.


K bodu 3 programu OZ:


Kontrola uznesenia 2023/OZ č.7


UZNESENIE 2023/ OZ Č. 7


OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V MEDZIANKACH NA SVOJOM ZASADNUTÍ DŇA 
13.6.2023 PRIJALO UZNESENIE 2023/ OZ Č.7


1.SCHVAĽUJE ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE MEDZIANKY ZA ROK 2022

2. BERIE NA VEDOMIE STANOVISKO HLAVNÉHO KONTOLÓRA OBCE MEDZIANKY K ZÁVEREČNÉMU 

ÚČTU


Hlasovanie:


Za : 5- Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Marcela Bakalarová, Maria Gondžurová a Maroš Socha


Zdržal sa: 0


Proti: 0


Toto uznesenie bolo prijaté všetkými prítomnými poslancami


K bodu 4 programu OZ:


Schvaľovanie zmluvy o poskytovaní právnych služieb


Starosta oboznamil poslancov s novou zmluvou o poskytovaní právnych služieb kde sa pôvodne pod-
mienky nemenia a mení sa len spoločnosť poskytujúca právne služby.


Žiadne ďalšie otázky a pripomienky neboli tak dal starosta hlasovať.


Hlasovanie:


Za : 4 - Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Maria Gondžurová a Maroš Socha


Zdržal sa: 0


Proti: 0


OZ schvaľuje zmluvu o poskytovaní právnych služieb




K bodu 5 programu OZ: 


Schvaľovanie o mieste a čase zápisu dieťaťa a o výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú 
úhradu nákladov v materkej škole a školskom zariadení v zriadovateľskej pôsobnosti obce Me-
dzianky


Poplatky boli zverejnené na uradnej tabuli a webovej stránke. Pan starosta prečítal zmeny a upravy 
poplatkov a kedže neboli žiadne ine návrhy dal hlasovať.


Hlasovanie:


Za : 4 - Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Maria Gondžurová a Maroš Socha


Zdržal sa: 0


Proti: 0


OZ schvaľuje miesto a čas zápisu dieťaťa a o výšku príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú 
úhradu nákladov v materkej škole a školskom zariadení v zriadovateľskej pôsobnosti obce Medzianky


K bodu 6 programu OZ: 


Schvaľovanie rozpočtového opatrenia 3/2023


Zmena rozpočtových položiek. Každy poslanec bol oboznámený so zmenami a keďže neboli žiadne 
pripomienky ani návrhy dal starosta hlasovať.


Hlasovanie:


Za : 4 - Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Maria Gondžurová a Maroš Socha


Zdržal sa: 0


Proti: 0


OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie 3/2023


ZÁVERY Z ROKOVANIA ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 


V MEDZIANKACH ZO DŇA 31.8.2023


UZNESENIE 2023/ OZ Č. 8


OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V MEDZIANKACH NA SVOJOM ZASADNUTÍ DŇA 
31.8.2023 PRIJALO UZNESENIE 2023/ OZ Č.8




1. OZ schvaľuje zmluvu o poskytovaní právnych služieb

2. OZ schvaľuje miesto a čas zápisu dieťaťa a o výšku príspevku a 

spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v materkej 
škole a školskom zariadení v zriadovateľskej pôsobnosti obce 
Medzianky


3. OZ schvaľuje rozpočtové opatrenie 3/2023


Hlasovanie:


Za : 4- Mgr. Slavomír Šofranko, Jozef Kožár, Maria Gondžurová a Maroš Socha


Zdržal sa: 0


Proti: 0


Toto uznesenie bolo prijaté všetkými prítomnými poslancami


Program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a starosta obce poďakoval prítomným za učasť a ukončil zasad-
nutie.


V Medziankach       dňa:31.8.2023


	 	 	 Michal Baran


                                                                                                                                              starosta obce


Zapísal: Maroš Socha


Overili a podpísali: Mgr. Slavomír Šofranko a Maria Gondžurová


	 


                          


	 	 	 


                                                                      


